ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

О/, cU>d^
У К А З

г. Грозный
J'fo /<^0

о  внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики
от 17 мая 2019 года № 61

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах
исполнительной власти Чеченской Республики, и в целях обеспечения
эффективности работы Экспертного совета по сохранению и развитию
чеченского языка при Главе Чеченской Республики п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Состав Экспертного совета по сохранению и развитию чеченского
языка при Главе Чеченской Республики, утвержденный указом Главы Чеченской
Республики от 17 мая 2019 года № 61 «Об Экспертном совете по сохранению и
развитию чеченского языка при Главе Чеченской Республики» (в редакции указов
Главы Чеченской Республики от 30 декабря 2019 года № 192, от 29 марта 2021 года
№ 52, от 12 декабря 2022 года № 252, от 20 ноября 2023 года № 224, от 1 марта
2024 года № 45) (далее -  состав Экспертного совета), следующие изменения:

а) ввести в состав Экспертного совета:
Малаева Якуба Аптиевича, первого заместителя министра культуры

Чеченской Республики, -  заместителем председателя Экспертного совета;
Мунаева Исмаила Булаевича, кандидата филологических наук, доцента,

заведующего сектором литературы и фольклора Института гуманитарных
исследований Академии наук Чеченской Республики (по согласованию), -
членом Экспертного совета;

Висмурадова Рамзана Абузайдовича, министра Чеченской Республики по
делам молодежи, -  членом Экспертного совета;

б) уточнить должность Кадырова А.Р.:
Кадыров Ахмат Рамзанович, министра Чеченской Республики по

физической культуре и спорту;
в) вывести из состава Экспертного совета: Дадаева М.М., Ибрагимова И.М.-

X., Бадаеву А.С. '
2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официг ния.

ыров